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
gren. Autre pte maison de 2 p. à la suite, abri 
de jardin. Cour, terr. 764 m². Prix hon. inclus 
4,80% (159.000€ NV + 7.632€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D       Réf. 595

Tél. 02.33.56.80.04

Maître Hélène ALLIX-GIRARD 
74, avenue des Pins - 50230 AGON-COUTAINVILLE

Tél. 02.33.47.12.44 - www.allix.manche.notaires.fr
Consultez les risques de ces biens sur georisques.gouv.fr - Siren 504 430 869

Blainville-sur-Mer 254 400 €

Maison en pierre, au rdc : entrée, séj./sal., 
cuis. A/E av. chem., sde, wc. 1er : 3 ch. Gre-
nier aménageable. Cour devant, jard. Terr. 
727 m2. Prix hon. inclus 6% (soit 240.000€ 
NV + 14.400€ HN) charge acquéreur.
Classe énergie : G     Réf. 070/685

Tél. 02.33.47.12.44

agon-Coutainville 462 000 €

Plein centre, maison rdc : entr., séj./sal. av. 
poêle à bois, cuis. ouverte A/E, 1 ch. av. 
sdb, wc. 1er : 3 ch., sde/wc. Terrasse de 
20 m2. Prix hon. inclus 5% (440.000€ NV + 
22.000€ HN) charge acquéreur.
Classe énergie : D Réf. 687

Tél. 02.33.47.12.44  

agon-Coutainville 600 000 €

Maison 128 m2 : séj./sal. av. chem./insert, 
cuis. ouv. A/E, arr.-cuis., ch., sdb, wc. 
1er : ch., 1 p., mezzan., sde/wc. Gar., terr. 
1.700 m2, terrasse, abri jard. Px hon. incl. 
5% (571.500€ NV + 28.500€ HN) ch. acqu.
Classe énergie : D Réf. 070/667

Tél. 02.33.47.12.44  

Blainville-sur-Mer 609 000 €

Maison en pierre, au rdc  : séjour/salon avec 
cheminée, cuisine, 1 pièce avec lavabo et 
wc. Au 1er : 4 ch., sde, wc. Dépendances, 
hangar, parcelles de terre. Px hon. incl. 5% 
(580.000€ NV + 29.000€ HN) charge acqu.
Classe énergie : F Réf. 679

Tél. 02.33.47.12.44  

tourville-sur-sienne 233 000 €

Maison de 92 m2, au rdc : entr. sur séj./sal., 
cuisine amén., sde/wc. 1er : mezzan., 2 ch. 
Garage attenant, parking devant, jardin clos 
de 567 m2. Prix hon. inclus 6% (220.000€ 
NV + 13.000€ HN) charge acquéreur.
Classe énergie : E   Réf. 070/683

Tél. 02.33.47.12.44  

agon-Coutainville 254 400 €

Maison de pl.-pied : entr. sur cuis., sde/wc, 
séj./sal. av. chem., 2 ch. dt 1 av. chem. Gar. 
indép. Cour, jard. clos de murs en pierre sur 
l'arr. Prix hon. inclus 6% (240.000€ NV + 
14.400€ HN) charge acquéreur.
Classe énergie : D   Réf. 070/668

Tél. 02.33.47.12.44

Chaque acte de vente d’un bien immobilier (appartement, maison ou terrain) nécessite la constitution d’un dossier spécifi que, quelle que soit l’importance de la 
transaction. Il est important de savoir que le notaire a de nombreuses formalités à accomplir, après la signature de l’acte (formalités postérieures)  mais aussi 
en amont (formalités préalables).

 Pour trouver un notaire, consultez le site des notaires de la Cour d’Appel de Caen
 www.notaires2normandie.com

Parcours immobilier d’achat ou de vente

de la Cour d’Appel
de Caen

• Défi nition du projet
• Avant-contrat et signature de 
l’acte 
• Après la signature de l’acte de 
vente
• Je suis vendeur/Je suis ache-
teur
• 6 à 9 mois : défi nition du projet 
de vente/achat

Projet d’acquisition
(je suis vendeur)
1.  Défi nir son projet :
Date prévue de la concrétisation 
de l’achat ?
Défi nir le bien souhaité ? (carac-
téristiques, localisation, ... )
2. Rechercher le bien immobilier
3. Constituer son dossier :
Est-ce un achat en couple ?
Un achat en copropriété ?
Etat civil
4. Prendre rendez-vous à sa 
banque pour défi nir le plan de 
fi nancement.
5. Contacter son notaire :
Il vous conseillera de par son ex-
pertise du marché immobilier, 

pour acheter au bon prix.
Il vous délivrera des informa-
tions sur le dépôt de garantie, 
les frais de promesse, les frais 
d’achat, les droits de mutation 
collectés pour le compte de 
l’Etat.
Il effectuera un audit juridique 
de votre situation matrimoniale 
et patrimoniale.
6. Formulation d’une offre 
d’achat. 

Projet de vente 
(je suis acheteur)
1. S’assurer que le prix est juste 
(avis de valeur/ expertise du 
bien).
2. Connaître la situation juri-
dique du bien.
3. Faire les diagnostics (point 
d’attention sur l’assainissement 
non-collectif) afi n de gagner du 
temps dans la régularisation du 
dossier et d’éviter des déconve-
nues à la signature de l’avant-
contrat ou de la vente.
RAPPEL : le Diagnostic de 
Performance Energétique 

(DPE) est obligatoire à la
commercialisation du bien. 
4. Contacter son notaire 
- Etat civil
- Règles d’urbanisme
- Spécifi cités copropriété
- Fiscalité
- Calculer la plus-value éven-
tuelle.

Délai de 2 à 3 mois entre l’avant-
contrat et la vente

Accord sur l’offre de l’acheteur 
acceptée par le vendeur
1. Entre particuliers : voir son 
notaire pour la rédaction de 
l’avant-contrat
2. Agence ou mandataire, pas de 
rédaction de l’avant-contrat : le 
notaire se charge de la rédac-

tion de l’avant-contrat
3. Agence qui rédige l’avant-
contrat : voir son notaire pour 
la relecture du projet d’avant-
contrat

Prise de rendez-vous chez le 
notaire
Dépôt des pièces et analyse par 
le notaire. Au besoin, il peut de-
mander des pièces complémen-
taires. 
L’acquéreur doit alors :
- Verser dans les 10 jours un dé-
pôt de garantie. Rédaction des 
conditions suspensives.
- Donner une avance de frais.
- Apporter les justifi cations 
des demandes de prêt (prévoir 
15 jours à 3 semaines de délais 
pour l’obtention ou le refus de 
l’offre de prêt).

Signature de l’avant-contrat
Fixer un calendrier, une date 
butoir et une date théorique de 
signature de la vente. Délais fi -
nanciers. 

Délai de rétractation de 10 jours 
pour l’acquéreur 
Ensuite le notaire vérifi e :  
- La loi Solidarité et renouvelle-
ment urbain (SRU).
- Les formalités préalables.
- La déclaration d’intention 
d’aliéner.
- La purge des droits de 
préemption.
Rendez-vous de principe pour 
le suivi du dossier et la prépara-
tion de la vente. 
Encadrement des loyers image
Signature de l’acte de vente

Après la signature de l’acte de 
vente
Et ensuite ? 
1. Remise d’une copie de l’acte 
de vente.
2. Remise d’une copie de l’attes-
tation de vente.
3. Alimentation de la base im-
mobilière.
4. Publicité foncière dans le 
mois de la signature de l’acte.
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Les infomations sur les risques auxquels ces biens sont exposés sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr

Saint-aubin-du-Perron 167 185 € 

SAINT-SAUVEUR-VILLAGES : maison 
en pierre et masse sous ardoises de 6 
pp, chauf. aérothermie, chem., garages, 
cour, terr. 734 m². Prix hon. incl. 4,49% 
(160.000€  NV + 7.185€ HN) ch. acq.  
Classe énergie : C     Réf. MAIS1097

Tél. 02.33.07.78.16

FeugèreS 182 770 € 

Maison d'habitation en pierre, masse et 
briques sous ardoises et tôles de 4 pp, 
foyer, chauf. élect., garage, dépend., 
cour, terr. 3.420 m². Prix hon. incl. 4,44% 
(175.000€  NV + 7.770€ HN) ch. acq.  
Classe énergie : E     Réf. MAIS1101

Tél. 02.33.07.78.16

Le MeSniLbuS 73 675 €

Maison d'habitation en  pierre et masse 
à restaurer sous tuiles de 2 pp, chem., 
dépend., cour, jard., herbage, ter. 1ha 20a 
86ca. Prix hon. incl. 5,25% (70.000€  NV + 
3.675€ HN) ch. acq.  
Cl. énergie : sans mention     Réf. MAIS1098

Tél. 02.33.07.78.16

FeugèreS 174 458 €

Bourg, maison en pierre, briques et agglo-
mérés, sous tuiles, de 4 pp, grenier aména-
geable, chauf. élect., chem., dépend., gar., 
cour, ter. 1.622 m². Prix hon. inclus 4,47% 
(167.000€ NV + 7.458€ HN) ch. acq. 
Classe énergie : F     Réf. MAIS1083

Tél. 02.33.07.78.16

VaudriMeSniL 276 280 €

Maison d'habitation en pierre et briques 
sous ardoises de 10 pp, chauf. cent. fuel, 
chem., poêle à bois, nb dépend., cour, 
puits, terr. 6.710 m². Px hon. inclus 4,26% 
(265.000€ NV + 11.280€ HN) ch. acq. 
Classe énergie : E     Réf. MAIS1076

Tél. 02.33.07.78.16

Saint-aubin-du-Perron 271 085 €

Pavillon (année 2011) construit en par-
paings sous ardoises, 5 pp, chauf. élect., 
poêle à bois, gar., dép., cour, terrasse, 
terr. 2.436 m². Px hon. inclus 4,26% 
(260.000€  NV + 11.085€ HN) ch. acq.  
Classe énergie : C      Réf. MAIS1093

Tél. 02.33.07.78.16

Le Lorey 187 965 €

Maison d'habitation en pierre sous tuiles, 
de 5 pp., chauf. cent. fuel, poêle à bois, 
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

Granville 121 900 €

Quart. histor. de la Haute-ville, calme, pr.  
cces, studio 18,45 m² (loi Carrez) entière-
ment rénové, entrée sur pce de vie av. coin 
cuis. A/E, sde/wc. Cave. Prix hon. inclus  
6% (115.000€ NV + 6.900€ HN) ch. acq.                      
Classe énergie : E           Réf. 66185

Tél. 06.07.90.32.75

CérenCes 270 400 €   

Ds un lotissement, proche commerces et 
écoles, maison mitoy. : entrée, cuis. A/E ouv. 
sur salon/séj., 1 ch., sde, wc. 1er : 2 ch., sde. 
Gren. Garage. Terrasse, jard. Px hon. inclus 
4% (260.000€ NV + 10.400€ HN) ch. acq.
       Réf. 1001827 

Tél. 02.33.61.63.76

CérenCes 161 200 €   

Ds lotissement calme, proche cces et écoles, 
maison à rénover av. vie de pl-pied, entr., 
cuis. A/E, salon/séj., 2 ch., sde, wc. Grenier 
non améngeable. Garage. Terr. clos. Px hon. 
incl. 4% (155.000€ NV + 6.200€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E      Réf. 1001738

Tél. 02.33.61.63.76

Coudeville-sur-Mer 161 200 €    

Ds bourg, maison en pierre s/terr. 443 m², 
entrée, salon/séj./chem., cuis. A/E, 1 ch., 
sde/wc. Au 1er : 3 ch. dt 1 gde, gren. Ga-
rage av. 2 caves à vin. Prix hon. inclus 4% 
(155.000€ NV + 6.200€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D     Réf. 949228 

Tél. 02.33.61.63.76

st-sauveur-la-PoMMeraye 254 800 €

Au calme, pavillon 103 m², terr. 629 m², ent. 
sur pièce de vie de 37 m² : salon/séj., cuis. 
ouv. A/E, 1 ch./sde, wc. 1er : 3 ch., sdb, wc. 
Gar. Terrasse,  jard., parking. Px hon. incl. 
4% (245.000€ NV+9.800€ HN) ch. acq.
Classe énergie : E   Réf. 1001996

Tél. 06.07.90.32.75

Granville 265 200 €

Ds un ens. immo, en plein centre, situé 
au rdc, appt de 91 m² (87 m² loi Carrez), 
entrée sur pièce de vie, cuis. ouv. A/E, wc, 
sde, 2 ch. Ss-sol : cave. Prix hon. inclus 4% 
(255.000€ NV + 10.200€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D    Réf. 1001829

Tél. 06.07.90.32.75

Bréhal 275 600 €   

Maison mitoy. d'un côté de 154 m² sur terr. 
3.880 m² : cuis., salon/séj. chem., arr-cuis., 
sde/wc, cave, atelier/garage 1 pce/grenier. 
Au 1er : 5 ch., sdb, wc. Cour. Prix hon. incl. 
4% (265.000€ NV+ 10.600€ HN) ch. acq.
Classe énergie : F   Réf. 1000848

Tél. 02.33.61.63.76

saint-Jean-des-ChaMPs 63 600 €

TERRAIN A BATIR : 10 mn Granville, camp., 
terr. 795 m², borné et viabilisé, hors assainis. 
ind. (prév. fosse ttes eaux). Libre construct., 
accès par chemin aménagé. Prix hon. inclus  
6% (60.000€ NV + 3.600€ HN) ch. acq.     
        Réf. 1002066

Tél. 06.07.90.32.75

Bréhal 332 800 €   

Maison sur s/sol : ent., cuis. A/E, salon/séj./
chem., 1 chambre, sde, wc. 1er : 3 ch., sde, 
dressing, wc. S/sol : buand., garage, cave. 
Terrasse, grd terr. av. dép. Prix hon. inclus 
4% (320.000€ NV + 12.800€ HN) ch. acq.
         Réf. 995604

Tél. 02.33.61.63.76

Bréhal 249 600€   

Bourg, prox. cces, maison mitoyenne : entr., 
salon/séj. chem. accès balcon, cuis. ouv., 
sdb, wc, 3 ch. S/sol : stockage, atelier, gar. 
Grenier. Terr. Chf. pompe à chal. Px hon. incl. 
4% (240.000€ NV + 9.600€ HN) ch. acq.          

Réf. 999096
Tél. 02.33.61.63.76

donville-les-Bains 106 000 €

TERRAIN A BATIR : parcelle de 721 m² 
environ, non viabilisée (électricité + eau + 
réseau eaux usées à proximité), orienta-
tion face Sud/Sud-Est. Prix hon. inclus de   
6% (100.000€ NV + 6.000€ HN) ch. acq.     
         Réf. 929406

Tél. 06.07.90.32.75

Granville 429 000 €

Haute-ville, maison 82 m² sur 6 niv., réno-
vée, ss-sol : salon. Rdc surélevé : cuis. A/E 
av. séj. Au 1er : sdb/wc. 2e : 1 ch. 3e : 2 ch. 
dt 1 comble. Expo Sud. Prix hon. incl. 4% 
(412.500€ NV+16.500€ HN) ch. acq.
Classe énergie : D      Réf. 1000192

Tél. 06.07.90.32.75

La délégation de pouvoir ou 
de compétence a pour objet 
de modifier la répartition des 
compétences.

Les délégations de pouvoir

La délégation de pouvoir
• La délégation de pouvoir  permet au représentant légal notamment d’une société, de 
confier à une personne de son choix une fonction spécifique (exemple : la direction 
d’une succursale) ; ce délégataire représentera la société dans le cadre des missions 
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